

ArtNr. 328693 TUC CRACKERS ORIGINAL 100 G

ANGABEN NACH LMIV:

Gesalzene Kräcker.

Hersteller:

Mondelez Deutschland GmbH GB Suchard Süßwaren

Konsul-Smidt-Staße 21, 28217 Bremen

Netto-Inhalts-/Füllmenge: 100 G

Herkunft: Keine Angabe

Lagerhinweise:

-45,0°C max. 65,0°C

Zubereitungshinweise:

verzehrfertig

Zutaten:

WEIZENMEHL, Palmöl, Glukosesirup, GERSTENMALZEXTRAKT, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz 1,4 %, EIER, Aroma, Mehlbehandlungsmittel (NATRIUMMETABISULFIT).

KANN ENTHALTEN: SOJA, MILCH.

Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe und Allergene:

- > Glutenhaltiges Getreide und daraus gew. Erzeugnisse
- > Eier und Eierzeugnisse
- > Schwefeldioxid und Sulfite
- > Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)
- > Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon

Nährwertangaben (pro 100g/ml):

Ballaststoffe: 2,40 g

Brennwert (Kilojoule): 2021

Brennwert (Kilokalorien): 482

Eiweiß: 8,30 g

Fett: 19,00 g

Gesättigte Fettsäuren: 9,00 g

Kohlenhydrate: 67,00 g

Salz: 1,70 g

Zucker: 7,10 g